b
no

beatitudi
do. dup

dei visione consistit: et sic angeli ut di-
ctum est non fuerunt beati.

¶ De angelis dignitate nãe excedunt
oēs creaturas excepta anima xpi.

¶ Quarta lucet demonum excellen-
tia ante peccatum ex parte excedente
producti eadem fuerunt angeli in tanta na-
turalium excedentia: quod minimum diabolus
qui cecidit in nãm excedit decorem et
perfectiõnem quarumlibet creaturarum cor-
poraliũ et spiritaliũ: nõ loquedo de aia
xpi dei verbo unita. viñ Aug. ii. de ci.
dei inquit de angelica nã. Omnia cetera
que deus condidit nature dignitate
precellit. **¶** Sed contra hoc alii mouent et
dicunt quod homo est nobilior et excellentior
productus a deo quam angelus: quia deus fecit
hominem ad imaginem et similitudinem
suam: et non angelum. Dicit Aug. in quodam
sermone. Deus nulli alii creature dedit
quod sit ad imaginem eius: nisi homini.
Sed Ibo. prima parte. q. 92. rñdet quod
Aug. hoc dicit respectu creaturarum
inferiorum intellectu carerum: et non re-
spectu angelorum. quinimo in ipsis an-
gelis dignitas imaginis reperit. Un-
de Dionysius ait. Angelus est imago
dei manifestatio occultis hominis. et gre.
27. moralium exponens illud Ezechiel
In signaculum similitudinis inquit: licet
homo ad similitudinem dei creatus sit: an-
gelo tamen quasi maius attribuens nõ eũ
ad similitudinem conditi: sed ipsius signa-
culum similitudinis dei dicit: ut quo ser-
uilius est in natura eo in illo similitudo
dei pleniùs credat expressa. Notandum
tamen hinc Ric. de media villa in. 2. di. 16
et Ibo. vbi. s. quod de imagine dei loquor
duplicitè possumus. primo modo quantum ad
id in quo primo considerat ratio imaginis

quod est intellectualis natura: et sic imago
dei magis est in angelis quam sit in ho-
minibus: quia intellectualis natura perfectior
est in eis. **¶** Secundo potest considerari
imago dei in homine quantum ad id in quo
secundario consistit: puta. scilicet in homine inue-
nitur quedam dei imitatio: in quantum. scilicet ho-
mo est de homine: sicut deus de deo: et in quantum
aia hominis est tota in toto corpore eius: et
inter tota in qualibet parte ipsius: sicut
deus se habet ad mundum: et hinc hec et filia
magis inuenitur dei imago in homine quam
in angelo. **¶** Sed quia hec consideratio acci-
dentalis est imaginis: ideo nõ excludit
simplicitatem: sed hinc quod quantum ad aliam acci-
dentalia. Ideo simplicitatem angelus magis
est ad imaginem dei quam homo: et sic con-
cludimus quod deus gloriosus plus ceteris
creaturis. excellentes condidit angelos: in se
oēs autem siue bonos siue malos: pre-
stantior fuit Quasius: de quo Dre. de
pe. di. 2. c. Principium ait. hinc primò
condidit: que reliquis eminentior fecit
homo primò eminentiam conspicit prophetis
cum dicit. Cedri nõ fuerunt altiores
illo in paradiso dei: abietes non ade-
quauerunt similitatem eius. Platani nõ
fuerunt equales frondibus illius. Omne
lignum preciosum paradisi dei nõ est
assimilatum illi: et pulchritudini eius:
quonia speciosum fecit eum in mul-
tis cõdensis frondibus. Quid namque
accipi in cedris abietibus et plataniis
potest: nisi illa virtutum celestium pccere
celstitudinis agmina in eterne leticie
viriditate platata: que quous excelsa
sunt condita: huic tamen nec plata sunt nec
equata. Sed quia benignitate usus est
deus tamen precella munera largiens illis
quos precebat in gentes et malos suos